
 

Jubileusz 75-lecia Oddziału Poznańskiego PTTK 

Zarząd Oddziału Poznańskiego PTTK ustanowił 

rok 2026 ROKIEM JUBILEUSZOWYM 

75-lecia Oddziału Poznańskiego PTTK. 

 

Główne Uroczystości Jubileuszowe odbywały się w terminie 12 – 14 czerwca 2026 r. 

12 czerwca 2026 w godzinach przedpołudniowych delegacja Zarządu w składzie: 

Ewa Jagielska, Magdalena Lipińska, Henryk Kulinowski wraz z prezesem Stefanem 
Żurkiem, udała się do Wojnowic, miejsca urodzenia Patrona Oddziału. 
Przed Głazem upamiętniającym, jak głosi napis: publicystę, literata, propagatora 
krajoznawstwa i idei ochrony przyrody Bernarda Chrzanowskiego (1861 – 1944) 
zapalono znicz oraz złożono biało-czerwoną wiązankę kwiatów z napisem na szarfie: 
BERNARDOWI CHRZANOWSKIEMU – ODDZIAŁ POZNAŃSKI PTTK. 

Po powrocie do Poznania Delegacja ponownie zapaliła znicz i złożyła biało-
czerwoną wiązankę kwiatów przed Głazem Pamięci na Wzgórzu Świętego 
Wojciecha z napisem: PREKURSOROM KRAJOZNAWSTWA i TURYSTYKI. 

A następnie nieopodal przy grobie, pokłoniono się Rodzicom Patrona – Bronisławie 
i Kazimierzowi Chrzanowskim, pochowanym na Cmentarzu Zasłużonych 
Wielkopolan na Wzgórzu Świętego Wojciecha w Poznaniu. 

13 czerwca 2026 o godzinie 10.00 w Auli Lubrańskiego w Collegium Minus UAM 

odbyła się SESJA JUBILEUSZOWA 75-lecia Oddziału Poznańskiego PTTK. Wszyscy 
uczestnicy spotkania otrzymali na pamiątkę okolicznościowe wydawnictwo. 

Po uroczystym powitaniu przybyłych gości, wśród których szczególne miejsce 
zajęły: Magdalena Pawłowska – wnuczka profesora Stanisława Pawłowskiego, 
prezesa Polskiego Towarzystwa Krajoznawczego w Poznaniu w 1920 r. oraz Joanna 
Drążkiewicz – prawnuczka Bernarda Chrzanowskiego – Patrona Oddziału 
Poznańskiego PTTK od 15.06.1972 roku, rozpoczęto sesję popularno-naukową. 

Przedstawiono niezwykle ciekawe referaty, które znacząco wzbogaciły wiedzę 

o działalności prekursorów Oddziału Poznańskiego PTTK: 

STEFAN ŻUREK – Prezes Oddziału Poznańskiego PTTK 
„75 lat Oddziału Poznańskiego PTTK – historia i pamięć” 

dr LECH DROŻDŻYŃSKI – Prorektor WSHiG 
„Krajoznawstwo i turystyka wielkopolska na przełomie XX i XXI wieku” 

prof. GRZEGORZ RACHLEWICZ – Dziekan Wydz. Nauk Geograf. i Geologicz. 
„Prof. Stanisław Pawłowski – geografia, krajoznawstwo i turystyka – wspólne drogi” 

MAŁGORZATA ROGAL-DROPIŃSKA – St. Wizytator Wlkp. Kuratorium Oświaty 

„Fenomen Bernarda Chrzanowskiego” 

AGNIESZKA  BASZKO – Kustosz Biblioteki Uniwersyteckiej w Poznaniu 
„Metoda poglądowa” czyli Bernard Chrzanowski w parlamencie niemieckim 



Podczas przerwy kawowej był czas nie tylko na „coś dobrego dla ciała”, ale także na 
indywidualne rozmowy oraz na zapoznanie się z niewielką wystawą, ukazującą 
działalność Kół i Klubów współtworzących Oddział Poznański PTTK. 

Po półgodzinnej przerwie powrócono na salę, by uhonorować zasłużonych członków 
Oddziału Poznańskiego PTTK przyznanymi wyróżnieniami. A następnie wręczono 
22 osobom okolicznościowy medal jubileuszowy. 

Po tej pięknej ceremonii oddano głos przybyłym gościom, którzy w swych 
wystąpieniach nawiązywali do 75-letniej historii Oddziału Poznańskiego PTTK, 
która jest żywym świadectwem pasji, zaangażowania oraz nieprzerwanej pracy 
wielu pokoleń członków, przewodników, przodowników różnorodnej turystyki, 
organizatorów i miłośników wędrowania. Gratulując dotychczasowych osiągnięć, 
przekazywano życzenia niesłabnącego zapału i energii, zdrowia, wytrwałości w realizacji 
kolejnych ambitnych projektów oraz satysfakcji płynącej z budowania trwałych relacji 
opartych na pięknych wartościach jakie niosą wrażliwość na krajobraz, ciekawość świata 
i lokalna tożsamość. 

Sala Lubrańskiego UAM to miejsce szczególne dla Oddziału Poznańskiego PTTK, bo to właśnie 
tutaj miało miejsce wiele ważnych dla Polskiego Towarzystwa Krajoznawczego, a następnie 
Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego wydarzeń. Najważniejszym zaś 
z nich był I Kongres Krajoznawczy, który się tu odbywał w dniach 12-13 lipca 1929 roku. 

 

Magdalena Lipińska 

 

 

 


